Кордт оголосив доповідь «Про Національну бібліотеку», у якій зазначалося, що бібліотека мала бути у віданні Міністерства народної освіти на правах самостійної до певної міри установи; було б доцільно, щоб УАН як вища наукова корпорація взяла на себе завдання керувати організацією Національної бібліотеки Української держави, а також стежити за її успішним розвитком.

На четвертому засіданні комісії 20 липня (2 серпня) 1918 р. було розглянуто Закон про Національну бібліотеку та її фонд, доопрацювання якого доручили В. Вернадському та В. Модзалевському¹³. Не чекаючи заснування УАН, гетьманський уряд затвердив розроблений М. Василенком, В. Вернадським та В. Кордтом «Закон про утворення Фонду Національної Бібліотеки Української Держави» (1918 р.), ухвалений Радою Міністрів, у якому йшлося про склад фонду та Інструкції Тимчасовому комітетові для заснування бібліотеки. Підписаний гетьманом Павлом Скоропадським 2 (15) серпня 1918 р. та Радою Міністрів проект набув чинності закону про заснування бібліотеки після його опублікування 8 (21) серпня 1918 р. у «Державному віснику» [7, с. 12–14]. З метою заснування Національної бібліотеки Української держави частина приміщення Бібліотеки Університету Св. Володимира тимчасово передавалась Національній бібліотеці [8].

О. Воскобойнікова-Гузєва, оглядаючи наукові бібліотеки ХХІ ст.